РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
 ШИРЯЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Глава муниципального образования

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.03.2023г. № 36
д.Ширяева

О проведении месячника по
санитарной очистке территории
Ширяевского МО  в период
С 22.04.2023г  по 22.05.2023г

     Во исполнение Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» ,п. 9 ч. 1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 30.12.2014 г. №173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территории муниципальных образований  Иркутской области»,  муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Охрана окружающей среды в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением администрации ИРМО от 14.11.2022 №678, Устава Ширяевского МО

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать на территории Ширяевского МО с 22.04.2023г по 22.05.2023 года проведение месячника по санитарной очистке населенных пунктов.
1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке (прилагается)
1. Активизировать работу по ликвидации стихийных свалок на территории поселения.
1. Закрепить за предприятиями, учреждениями, торговыми точками, частными домовладениями прилегающие к ним территории для санитарной очистки.
1. Организовать проведение буртования мусора.
1. При выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и благоустройства населенных пунктов принять меры к привлечению виновных лиц к административной ответственности.
1. Организовать сбор и вывоз ТБО.
1. Утвердить состав комиссий по проведению месячника по санитарной очистке ( список прилагается)
1. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ширяевский вестник», разместить на официальном сайте Ширяевского МО.
1. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ширяевского
муниципального образования:                                           С.Л.Плёнкин

                                                                Приложение №1
                                                                к постановлению Главы
                                             Ширяевского муниципального
                                                               образования от
                                                                « 29 »  03.2023г № 36

П Л А Н
мероприятий  по организации и проведению
месячника по санитарной очистке на территории Ширяевского МО
с 22.04. по 22.05.2023года

	№
пп

             мероприятия

  дата

Ответственные

	1
	Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий и деревень

22.04.23г.
22.05.23г.

Санитарные
Комиссии

	2
	Организовать и провести общий субботник по уборке территорий
	28.04.23г
	Сан.комиссии,
ЧП, работники администрации и работники культуры

	3
	Провести подворный обход по деревням с проверкой санитарного состояния
	До 17.04.2023г.
	Сан. комиссии , депутаты  Думы Ширяевского МО

	4
	Буртование свалок

	В течении месяца
	Глава администрации

                                                                Приложение №2
                                                                к постановлению Главы
                                             Ширяевского муниципального
                                                               образования от
[bookmark: _GoBack]                                                                « 29» 03.2023г № 36

Состав
санитарных комиссий по населенным пунктам Ширяевского МО:

д. Ширяева – Казакова Н.А. председатель комиссии зав. ФАПом
               Ширяева О. М. ,Елизаров А.А. ,Даниловцева Н.В., Елизарова Д.В.,
               Носков И.А.

д. Лыловщина –  Горяшина Ж.В.  -  председатель комиссии
                Захожева И.В.., Малых Ю.С.,Шавалиева Ю.Г.

д. Горяшина – Говорин О.С., председатель комиссии   Федорова Л.А., Кузнецова С.Г., Шаманаева А.В.

д. Тайтура – Елагина  М.А. председатель комиссии., Горяшина Т.Ю., Федорович  В. Н.

д Тихонова Падь – председатель комиссии   Шагойко А.И., Денисова О.Н.